АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.05.2021                                                                     №                   1081

О внесении изменений в муниципальную программу

«Комплексное благоустройство и развитие транспортной
инфраструктуры городского округа Семеновский

Нижегородской области на 2018-2023 годы»,
утвержденную постановлением администрации

городского округа Семеновский от 17.11.2017 № 2911

Администрация городского округа Семеновский  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное благоустройство и

развитие транспортной инфраструктуры городского округа Семеновский
Нижегородской области на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением
администрации городского округа Семеновский от 17.11.2017 № 2911 (в редакции
постановления администрации городского округа Семеновский от 25.03.2021 №
699), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский:
2.1. Ознакомить отдел экономики и муниципальных закупок администрации

городского округа Семеновский с настоящим постановлением.
2.2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете

«Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации
городского округа Семеновский.

Глава местного самоуправления
городского округа Семеновский Н.Ф. Носков

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа Семеновский
Нижегородской области

от 05.05.2021 № 1081

Изменения в муниципальную программу «Комплексное
благоустройство и развитие транспортной

инфраструктуры городского округа Семеновский
Нижегородской области на 2018-2023 годы»

(далее - муниципальная программа)

1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных

ассигнований программы за счет средств бюджета (в разбивке по подпрограммам)»
изложить в следующей редакции:

«

Объемы
бюджетных
ассигнований
программы за счет
средств бюджета (в
разбивке по
подпрограммам)

Финансовое обеспечение мероприятий Программы
Всего
1 118 888,17 тыс. руб., в том числе:

По
годам

Подпрограммы

 1 2 3 4 5 Всего
2018 95132,06 23505,14 28391,46 4189,23 0,0 151217,89
2019 135687,44 45618,47 29994,5 6649,2 0,0 217949,61
2020 254113,47 82295,89 29160,3 7149,3 2713,12 375432,08
2021 141809,98 19329,33 44727,15 4016,38 0,0 209882,84
2022 31812,96 20295,79 44727,15 4217,2 18625,50 119678,6
2023   44727,15  0,0 44727,15

».

2. Пункт 1 таблицы 1 подраздела 2.4 изложить в следующей редакции:
«

1. Подпрогра
мма 1
«Развитие
транспорт
ной
инфрастру
ктуры
городского
округа
Семеновск
ий».

Проч
ие

расхо
ды

2018-
2022г

г

МБУ
«Благоуст
ройство
города»,
террит.
отделы,
отдел
ЖКХ и

жилищной
политики

95132,
06

135687,
44

254113,
47

141809
,98

31812,
96

 65855
5,91

».
3. Позиции «Наименование муниципальной программы» и «Подпрограмма 1»

таблицы 5 подраздела 2.9 изложить в следующей редакции:

3

«
Наименован

ие
муниципаль

ной
программы

«Комплексное
благоустройство
и развитие
транспортной
инфраструктуры
городского округа
Семеновский
Нижегородской
области на 2018-
2023 гг.»

Всего (1) + (2) + (3) 151217,89 217949,61 375432,08 209882,84 119678,6 44727,15 1118888,17
(1) расходы местных бюджетов
<**>

151217,89 186768,8 328063,62 163508,73 108097,67 44727,15 982383,86

(2) средства областного
бюджета

0 27054,96 44439,96 44550,04 0 0 116044,96

(3) средства федерального
бюджета

0 807,94 1169,20 0 11413,63 0 13390,77

(4) прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения)

0 3317,91 1759,3 1824,07 167,3 0 7068,58

Подпрограм
ма 1

«Развитие
транспортной
инфраструктуры
городского округа
Семеновский»

Всего (1) + (2) + (3) 95132,06 135687,44 254113,47 141809,98 31812,96 0 658555,91

(1) расходы местных бюджетов
<**>

95132,06 117336,66 219880,43 95435,87 31812,96 0 559597,98

(2) средства областного бюджета 0 15197,95 32516,5 44550,04 0 0 92264,49
(3) юридические лица <***>
(внебюджетные средства)

0 0 0 0 0 0 0

(4) прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения)

0 3152,83 1716,54 1824,07 0 0 6693,44

».

4. Позиции «Муниципальная программа (всего)» и «Подпрограмма 1»
таблицы 6 подраздела 2.9 изложить в следующей редакции:
«

Муниципа
льная
программа
(всего)

 X X X X 15121
7,89

18676
8,8

328063
,62

1608
08,73

1080
97,6

7

447
27,
15

Подпрогра
мма 1

«Развитие
транспортной
инфраструкту
ры городского
округа
Семеновский
»

487 0409 091000
0000

240,6
10

95132
,06

11733
6,66

216376
,99

9262
4,87

3181
2,96

-

487 0408 091С2
S2720

813 - - 3503,4
4

- - -

487 0408 091С2
68300

811 - - - 111,0
0

- -

487 0408 091012
0940

811 - - - 2700,
00

- -

».
5. В Паспорте подпрограммы 1 «Развитие транспортной инфраструктуры

городского округа Семеновский» позицию «Объемы бюджетных ассигнований
программы за счет средств бюджета (в разбивке по подпрограммам)» изложить в
следующей редакции:

«
Объемы бюджетных
ассигнований программы
за счет средств бюджета
(в разбивке по
подпрограммам)

Финансовое обеспечение мероприятий программы
осуществляется за счет средств местного бюджета в
виде бюджетного финансирования, субсидий на
выполнение муниципального задания, иные цели
(тыс.руб.):
Всего 658 555,91 тыс.руб,      в том числе:
2018 год      95132,06 тыс.руб
2019 год      135687,44 тыс.руб
2020 год      254113,47 тыс.руб
2021 год      141809,98 тыс.руб.
2022 год       31812,96 тыс.руб.

».
6. Таблицу «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Развитие

транспортной инфраструктуры городского округа Семеновский» изложить в
следующей редакции:

«Перечень основных мероприятий подпрограммы
«Развитие транспортной инфраструктуры городского округа Семеновский»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Категори
я

расходо
в

(кап.вло
жения,

НИОКР и
прочие

расходы
)

Срок
вып
олне
ния

Исполн
ители

меропр
иятий

Объем финансирования (по годам),
тыс.руб.

2018 2019 2020 2021 2022 Всего

Цель: Обеспечение сохранности, поддержание на необходимом уровне и улучшение
потребительских свойств автомобильных дорог местного значения городского округа Семеновский,
повышение эффективности транспортного обслуживания

Задачи: Повышение технического уровня существующих автомобильных дорог общего пользования,
находящихся на балансе МБУ «Благоустройство города» и искусственных сооружений на них.

5

Оказание финансовой поддержки транспортным предприятиям городского округа Семеновский
Нижегородской области
1. 1.1. Развитие

транспортной
инфраструкту
ры г.о.
Семеновский

 2018
-

2022
гг

МБУ
«Благоуст
ройство
города»,

территори
альные
отделы

9513
2,06

1356
87,44

2506
10,03

1389
98,9

8

31812,
96

65224
1,47

2. 1.2.Предотвра
щение
влияния
ухудшения
экономическо
й ситуации из-
за
распростране
ния
коронавирусн
ой инфекции
(COVID-19) на
деятельность
транспортных
предприятий
городского
округа
Семеновский
Нижегородско
й области

 2020
-

2021
гг

отдел
ЖКХ и

жилищной
политики

администр
ации

городского
округа

Семеновск
ий

- - 3503,
44

111,
00

- 3614,4
4

3 1.3.Мероприят
ия по
поддержке
транспортных
предприятий

 2021
г.

отдел
ЖКХ и

жилищной
политики

администр
ации

городского
округа

Семеновск
ий

- - - 2700
,00

- 2700,0
0

».
7. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

подпрограммы за счет средств бюджета городского округа Семеновский»
подпрограммы 1 «Развитие транспортной инфраструктуры городского округа
Семеновский» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы за счет

средств бюджета городского округа Семеновский

Статус Подпрограмма
муниципально
й программы

Муниципальный
заказчик-

координатор,
соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы
2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрог
рамма 1

«Развитие
транспортной
инфраструкту
ры городского
округа

МБУ
«Благоустройство
города»,
территориальные
отделы, отдел

95132,0
6

117336,6
6

219880,
43

95435,87 31812,9
6

6

Семеновский» ЖКХ и жилищной
политики
администрации
городского округа
Семеновский

».
8. Таблицу «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной

подпрограммы за счет всех источников» подпрограммы 1 «Развитие транспортной
инфраструктуры городского округа Семеновский» изложить в следующей редакции:

«Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной

подпрограммы за счет всех источников
Статус Наимено

вание
подпрог
раммы

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2018 2019 2020 2021 2022 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрог
рамма 1

«Развит
ие
транспо
ртной
инфрас
труктур
ы
городск
ого
округа
Семено
вский»

Всего (1) + (2) + (3) 95132
,06

135687
,44

254113
,47

141809
,98

31812,
96

658555,9
1

(1) расходы местных
бюджетов

95132
,06

117336
,66

219880
,43

95435,
87

31812,
96

559597,9
8

(2) средства
юридических лиц

0 0 0 0 0 0

(3) прочие источники
(средства предприятий,
собственные средства
населения)

0 3152,8
3

1716,5
4

1824,0
7

0 6693,44

(4) средства областного
бюджета

0 15197,
95

32516,
5

44550,
04

0 92264,49

».

	НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ